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U d g i v e t af S ta tens S t a t i s t i s k e B u r e a u 
i F e b r u a r 1910. 



I Henhold til kgl. Resolution af 30te Maj 1812 angive Kapitels-
taksterne for 1909 — paa tilsvarende Maade som for de foregaaende 
Åar — de paa Grundlag af Priserne for Afgrøden 1909 inden den 1ste 
Februar 1910 ansatte og til Brug for bestemte Beregninger i Aaret 1910 
gældende Takster for visse Afgrøder m. v. (Jfr. Statistiske Meddelelser, 
4. Række, 15. Bind, Hæfte I S. 105 f.). 

Tabel 1. 
Kapitelstakster for 1909. 

Prix officiels des céréales etc. produites en 1909. 
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pr. T d . pr. T d . p r . T d . pr . T d . pr. T d . p r . T d . pr. T d . p r . T d . prJPd. pr.Pot 

K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . 1 K r . 0 . K r . 0 . K r . ø . K r . ø . 

10.45 

10.50 
10.45 

10.12 

10.33 
10. 23 

7. 23 

7.16 
7.14 

12.85 13. 81 12.80 pr. ti. 
II 97 

11.14 10.39 7.16 14. 26 12.79 12.25 

10.86 
10.94 

10. 41 
10.42 

7.28 
7.44 

13.87 
14.32 

13.30 
13.55 

12. 73 

11.09 
10.90 
10.74 
10.38 

11.64 
10.53 
11.46 

10.22 
10. 11 
10.07 
10.00 

10.66 
10.56 
10.43 

7.29 
7. 14 
7.05 
7.03 

7.96 
7.87 
7.79 

11.60 
11.77 
12.53 

23.27 
pr.Td.*) 

236.32 
pr. PI. 
1.07 
l.OT 
1.05 

>' 62 

II 65 

II 59 

1.49 
1. 32 

1.39 

10.85 10.80 7.81 13.88 13.86 12.69 11.97 23.27 
p r . N . 
1 .04 II 62 1. 40 

Sjællands Stift (Bornholm 
undtaget) 

Møen 
Bornholm . . . . . . . . 

Fyns Stift 
Lolland-Falsten Stift: 

forrige Halsted Amt . 
forrige Maribo Klosters 

og Åalholm Amter . 
forr. Nykøbing Amt. . 

Aalborg Stift: 
Vendsyssel og Han-

Herrederne 
Thy og Morsø . . . . 

Tlborg Stift 
Aarhus Stift 
Ribe Stift: 

Ribe Amt 
Vejle Amt 
Ringkøbing Amt . . . 
1 Gennemsnit for 
hele Landet . 

*) 1 Td. Smør å 224 Pd. 
A n m . Bet bør udtrykkelig bemærkes saavel for nærværende Tabels som for de 

følgende Tabellers Vedkommende, at Gennemsnittene for hele Landet paa en Maade 
ere vilkaarlige, idet de, selv hvor de ikke støtte sig paa Gennemsnit for nogle faa 
Landomraader, ere Middeltal af Gennemsnit for Landomraader af meget ulige 
Betydning. Fra Aar t i l Aar foregaar imidlertid Opgørelsen ensartet og tillader 
for saa vidt en Sammenligning. 



Tabel 2. 

Gnmst af Kapitelstaksteme, femaarsvis 1821—1905, 
aarsvis 1896—1909. 

Prix offidels des céréales: moyennes. 
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p r . T d . p i . T d . pr. f d . pr. T d . I w . T d . pr. T d . pr. T d . pr. T d . pr. Pd. pr. Pd . pr. Pot 

K r . 0 . E r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . K r . 0. K r . 0 . K r . 0 . 

4. 55 3. 38 2. 18 5. 99 4. 06 3. 93 3. 67 9. 53 II 26 II 14 II 45 

8. 31 5. 32 3. 72 10. 58 8. 39 7. 86 5. 23 11. 27 II 30 II 20 II 40 

8. 22 5. 19 3. 15 8. 52 6. 74 5. 85 5. 27 13. 85 n 30 n 20 II 46 

7. 95 5. 73 3. 90 11. 57 7. 82 6. 80 5. 48 12. 79 II 35 II 25 II 44 

9. 42 6. 13 3. 99 11. 86 8. 87 8. 33 6. 95 15. 51 II 36 II 23 II 43 

8. 75 6. 63 4. 51 13. 47 9. 94 9. 67 6. 16 14. 62 II 38 II 27 II 44 

14. 62 9. 86 6. 49 19. 01 13. 78 13. 25 9. 22 18. 37 II . ."iO II 34 " 44 

11. 18 9. 66 6. 36 15. 88 13. 54 13. 22 8. 73 18. 72 II 60 II 37 " 49 

11. 51 8. .59 5. 84 15. 36 11. 95 11. 65 8. 41 19. 43 n 59 II 38 r> .56 

14. 13 11. 52 7. 60 19. 51 14. 90 14. 42 10. 66 22. 92 II 70 II 48 II .59 

14. 32 12. 48 8. 24 20. 07 15. 69 15. 22 10. 96 24. 35 n 83 n 52 1' 63 

13. 21 11. 88 7. 85 17. 88 15. 17 14. 76 10. 35 22. 42 II 85 II 53 " 70 

11. 86 10. 56 7. 52 14. 85 14. 76 14. 08 9. 93 20. 87 II 90 II 55 II 77 

9. 88 9. 56 6. 88 12. 63 12. 38 11. 87 8. 79 18. 90 II 89 II 47 II 79 

10. 11 9. 30 7. 11 11. 37 12. 32 11. 64 9. 11 20. 36 II 94 II 48 II 90 

8. 74 8. 95 6. 72 11. 83 11. 60 10. 81 8. 72 18. 95 II 93 II 38 If 87 

9. 88 9. 17 7. 10 13. 11 11. 71 11. 06 9. 00 19. 71 II 91 II 45 II 90 

10. 38 9. 54 6. 95 12. 08 11. 67 11. 03 9. 66 20. 60 II 93 II 44 11 96 

10. 74 10. 12 7. 01 10. 83 11. 90 11. 17 9. 91 21. 67 II 99 II 40 II 92 

9. 88 9. 28 6. 84 10. 48 11. 74 11. 03 9. 85 21. 62 1. 00 II 51 Il 95 

9. 92 9. 41 6. 92 11. 67 11. 70 11. 02 9. 43 20. 49 II 95 II 44 II 92 

10. 08 9. 53 7. 18 11. 92 12. 28 11. 48 9. 98 21. 68 II 99 II 53 II 91 

9. 88 9. 40 7. 25 10. 69 12. 13 11. 49 9. 94 21. 59 II 96 II 56 1. 01 

9. 68 9. 40 6. 85 11. 05 12. 04 11. 29 9. 81 20. 29 II 94 II 52 II 98 

10. 37 10. 11 7. 41 12. 99 12. 77 12. 13 10. 24 21. 12 II 93 II 46 1. 03 

11. 41 10. 54 7. 77 12. 71 13. 03 12. 34 lp. 64 21. 75 II 99 II 54 1. 04 

10. 28 9. 80 7. 29 11. 87 12. 45 11. 75 10. 12 21. 27 n 96 II 52 j 1. 00 

10. 51 10. 30 7. 39 11. 44 12. 93 12. 22 10. 44 20. 85 1. 02 II .56 1. 07 

13. 29 11. 59 7. 94 15. 07 14. 03 13. 36 12. 78 26. 15 1. 02 II 53 1. 31 

11. 56 11. 86 7. 36 13. 60 13. 71 13. 04 12. 07 23. 81 1. 01 II 52 1. 14 

10. 85 10. 30 7. 31 13. 83 13. 86 12. 69 11. 97 23. 27 1. 04 II 62 1. 40 

1821-25 
1826-30 
1831-35 
1836-40 
1841-45 
1846-50 
1851-55 
1856-60 
1861-65 
1866-70 
1871-75 
1876—80 
1881—8.̂  
1886-90 
1891-95 

1896. . . 
1897. . . 
1898. . . 
1899. . . 
1900. . . 

1896-1900 

1901 
1902 
1903 
1904 
1905 

1901-1905. 

1906 
1907 
1908 
1909 



De pr. 1. Februar fastsatte Kapitelstakater udvise for Rug og Bygs Ved­
kommende en ret betydelig Nedgang i Sammenligning med ifjor, medens Havre er 
omtrent uforandret, og Hveden er gaaet lidt op. Den gennemsnitlige R u g t a k s t 
for Landet som Helhed er i Aar ansat 71 Øre lavei;e pr. Tønde end i f jor og 58 
Øre lavere end Gennemsnittet af Femaaret 1904—08. H v e d e t a k s t e n er i Aar 
ansat 23 Øre højere end i f jor og 67 Øre højere end i det foregaaeude Femaar; 
Prisen paa denne Kornsort er ret højt ansat i Aar, uden at dog de ekstraordinært 
høje Priser i Aaret 1907 naas, men i øvrigt er Prisen højere end i noget andet af 
de sidste 18 Aar. — For Foraarssædens Vedkommende er H a v r e t a k s t e n i Aar 
5 Øre mindre pr. Td. end i f jor og 24 Øre lavere end i det foregaaende Femaar. 
Prisfaldet i Sammenligning med i f jo r er altsaa ret ubetydeligt og jævnt fordelt 
over hele Landet (kun Bornholm viser en mindre Prisopgang). B y g er den Korn­
sort, hvis Prisfald har været størst; Taksten i Aar er 10 Kr . 30 Øre pr. Td., d. v. s. 
1 Kr . 06 Øre mindre end i f jor og 48 Øre^mindre end i 1904—08 gennemsnitlig; 
samtlige ansatte Bygtakster vise Nedgang. 

Taksterne for hvide og graa Ærter , Boghvede og Boghvedegryn ere lavere i 
Aar end if jor , men Prisnedgangen er ikke stor. I Sammenligning med forrige 
Aars Takster er der et Prisfald pr. Td. paa 35 Øre for h v i d e Æ r t e r , 35 Øre 
for g raa Æ r t e r , 10 Øre for B o g h v e d e og 54 Øre for B o g h v e d e g r y n ; 
samtlige disse Takster ere dog i Aar højere end Gennemsnittet for det foregaaende 
Femaar. 

Taksterne for de an ima l ske P r o d u k t e r ere i Aar meget høje, og saavel om 
Smør som om Flæsk og Honning gælder det, at v i ikke nogensinde tidligere har 
været oppe paa saa høje Priser. S m ø r t a k s t e n er i Aar 1 Kr . 04 Øre pr. Pd., 
i f jor 1 Kr . 01 Øre og i 1904—08 gennemsnitlig 99 Øre; F l æ s k e t a k s t e n er i 
Aar 62 Øre pr. Pd., i f jo r og ligeledes i Gennemsnit for 1904—08 52 Øre pr. Pd. 
For H o n n i n g e n s Vedkommende har Aarets daarlige Udbytte medført, at Prisen 
er fastsat t i l 1 Kr. 40 Øre pr. Pot mod 1 Kr . 14 Øre i f jor og 1 Kr . 12 Øre i 
1904—08. Taksten i Aar er ogsaa højere end i det forrige daarlige Honningaar 
(1907), da den var 1 Kr . 31 Øre. 



Tabel 3. 

Gennemsnit af Kapitelstaksteme for de 5 Aar 1905—09. 
Prix offieiels des eéréales: moyenne 1905—09. 

03 % 
p r . T d . p r . T d . pr .Td. 

Kl. 0. K r . 0. K r . 0, 

Sjællands Stifl (Bornholm 

undtaget) 111- 10.74 

Møen 

Bornholm 11. os 

Fyns Stift 11.40 

Lolland-Falsters Stiftt 

forrige Halsted Amt . | 11.62 

forrige Maribo Klosters 
og Aalholm Amter 11.59 

forrige NyltøbiDg Amt 11.52 

Aalborg Stift: 

Vendsyssel og Han-
Herrederne I 11.64 

Thy og Morsø . . . . j 11.21 

Viborg Stift 11.50 

Aarhus Stift 11.30 

Ribe Stift: 

Ribe Amt 12.35 

Vejle Amt 11.47 

Ringkøbing Amt . . . | 12.06 

p r . T d . 

i t 
p r . T d . pr. T d . p r . T d . 

• i l 

» S S 
p r . T d . 

a § 

pr.Pd. 

n S 

pr. Pot 

K r . 0. I K r . 0. K r . 0. K r . 0. K r . 0. K r . ø. K r . 0. K r . 0 

7. 48 

10. 71 

11.03 

11.29 

11.25 

11.24 

10.45 

10. 21 

10.40 

10. 73 

10.89 

11.08 

10.62 

12.80 

7 .21 

7 .40 

7 .43 

7 .57 

7 .58 

7 .50 

7 .30 

7 .29 

7. 37 

8. 12 

7.66 

8 .02 

13.53 

13.41 

13.57 

13.70 12.86 

12. 91 

13.54 

13.49 

12. 31 

12.94 

12.79 

23. 17 

11.27 

11. 38 

12.08 

pr.Pd. 

u 96 

pr.Td. 

229.31 

pr. Pd. 

1 .04 

1.04 

1 ,03 

I Gennemsnit for 
hele Landet. . . 111.53110. 7 .53 1 13.33 13.41 12. 73 11. 58 23.17 

pr.Pd. 

1 .02 

II 55 

»68 

II 53 

»55 

1 .25 

1.17 

1 .16 

1.19 



Tabel 4. 

Grennemsnit af Kapitelstaksteme for de 10 Aar 1900—1909. 
Prix officiels des céréales: moyenne 1900—1909. 

SJøllands Stift (Bornholm 
undtaget) 

Møen 

Bornholm 

Pyns Stifk 

Lolland-Falsters Stift: 

forrige Halsted Amt . 

forrige Maribo Klosters 
og Aalholm Amter 

forrige Nykøbing Amt 

Aalborg Stift: 

Vendsyssel og Han-
Herrederne 

Thy og Morsø . . . 

Tiborg Stift 

.iarhos Stift 

Ribe Stiftt 

Ribe Amt 

Vejle Amt 

Ringkøbing Amt . . 

I Gennemsnit for 
hele Landet . 

p r . T d . p r . T d . pr .Td. p r . T d . 

i t 
p r . T d . 

1 1 
p r . T d . pr. T d . pr. T d . pr.Pd. 

K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . K r . ø . K r . 0 . K r . ø . K r . 0 . K r . 0 . K r . ø . K r . Ø 

10.40 

10.38 

10.55 

10. 71 

10.81 

10. 73 

10.86 

10.63 

10.75 

10.48 

11.47 

10.69 

11. 88 

10.10 7 .30 

10.75 

10.09 

10.33 

10.49 

10.50 

10.45 

9 .93 

9 .73 

9 .84 

10.12 

10.38 

10. 4S 

10.07 

7 .03 

7.18 

7.13 

7. 30 

7 .34 

7. 

7.15 

7 .07 

7 .20 

7 .88 

7 .52 

7 .77 

11.97 

12.60 

12.49 

12.65 

13.38 

12.23 

12.73 

12.86 

12.55 

I L 61 

12.08 

12.19 

pr.Pd. 

» 92 

10.56 

10.53 

I L 23 

pr .Pot 

K r . Ø . 

22.19 
pr.Td. 

224.02 

p r . N . 

1 .02 

1 .02 

Loo 

10.18 7 .82 12. .H8 12.80 12.11 i 10.77 1:22.19 
p r . M . 

n 99 

rr54 

» 8 6 

» 5 1 

L l 8 

LlO 

1 .03 

L09 
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Tabel 5. 

Grennemsnit af Kapitelstaksteme for de 20 Aar 1890—1909. 
Prix offieiels des eéréales: moyenne 1890—1909. 

Sjællands Stifl (Bornholm 

undtaget) 

Bornholm 

Fyns Stift 

Lolland-Falsters Stift: 

forrige Halsted Amt . 

forrige Maribo Klosters 
og Aalholm Amter 

forrige Nyiiøbing Amt 

Aalborg Stift: 

Vendsyssel og Han-

Herrederne 

Thy og Morsø . . . . 

Viborg Stift 

Aarhus SUft 

Ribe Stift: 

Ribe Amt 

Vejle Amt 

Ringlrøbing Amt . . . 
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K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . K r . 0. ' K r . 0 . I K r . Ø . K r . Ø . 

10.08 9.76 7.19 

11.65 12.86 12.03 
pr.Pd. 

10. 17 9. 78 6.86 II 89 

10.27 9.94 7.06 

10.42 10. 23 7.00 12.16 12.03 11. 42 

10.52 10. 19 7.12 12.16 12.50 11.83 

10.49 10.13 7.26 12.22 12.45 11.82 

10.48 9 . 4 5 7.06 

10.27 9.29 7.05 

10.29 9.36 G . 84 
pr. Td. 

10.05 9.68 7.05 21.19 219.1? 

pr. Pd. 

11.21 9.93 7.78 9.87 II 99 II 50 1.08 

10.38 10. 01 7.45 9.87 1. 00 II 51 1.06 

10.95 9.57 7. .15 10.28 n 97 II 48 » 90 

pr. Pd. 

10.42 9.79 7. 17 12.05 12.46 11.78 9.99 21.19 n 97 II ^ 1.00 
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Tabel 6. 

Gennemsnit af Kapitelstaksteme for de 24 Aar 1886—1909, 
med Udskydning af de 2 højeste og de 2 laveste Takster. 

Prix officiels des céréales: moyenne å 4 éliminations 1886—1909. 

Sjællands Stift (Bornholm 
undtaget) 

Møen 

Bornholm 

Fyns Stift 

Lolland-Falsters Stift: 

forrige Halsted Amt . 

forrige Maribo Klosters 
og Aalholm Amter 

forrige Nykøbing Amt 

Aalborg Stift: 

Vendsyssel og Han-
Herrederne 

Thy og Morsø . . . . 

Viborg Stift 

Aarhus Stift 

Ribe Stift: 

Ribe Amt 

Vejle Amt 

Ringkøbing Amt . . . 

I Gennemsnit for 

hele Landet . . . 

pr. T d . 

bc Si 

pr. T d . 

BS 9 Ba 'C, 

p r . T d . p r . T d . 

l i t 

tS I, I <» I, 
p r . T d . I p r . T d . 

-ag 

p r . T d . pr. T d . 

J l fe S, 
pr.Pd. pr .Pot 

E r . 0 . I K r . 0 . ! K r . ø . ! K r . ø . I K r . 0 . I K r . 0 

9 .86 

9 .86 

9 .99 

10.13 

10.27 

10. 19 

10.16 

10. 16 

10.03 

9. 81 

10.88 

10. 15 

10.68 

10. 17 

9. 73 I 7. 14 

9 .62 

9. 85 

10.24 

10.15 

10.09 

9 .33 

9. 21 

9 .22 

9 .58 

9 .84 

9. 91 

9. 48 

6 .76 

6 .98 

6. 94 

7 . 0 8 

7 .20 

6. 95 

7.01 

6 .74 

6 .97 

7. 69 

7 .36 

7. 51 

11.73 

12. 21 

12.26 

12. 28 

12. 69 

12.08 

12.43 

12.37 

11.86 

n . 5 0 

11.80 

I L 78 

K r . 0 . 

9 .57 

9 .55 

9 .90 

K r . 0. 

20.65 

K r . 0 . 

pr. Pd. 

II 87 

pr. Ti. 
216.16 

p r . M . 

II 98 

II 99 

II 95 

K r . ø . I K r . ø . 

II 50 

ff 50 

w47 

» 97 

1 . 0 2 

II 83 

9. 71 7. 10 12.12 12.39 11.74 9. 67 20. 65 

pr. Pd. 

w 95 I' 49 'I 94 
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Tabel 7. 

Gennemsnit af Kapitelstaksteme for de 8 Aar 1902—09, 
med Udskydning af den højeste og den laveste Takst (jfr. Lov Nr. 39 af 24. Marts 1899). 

Frix officiels des céréales: moyenne å 2 éUminations 1902—09. 

pr. T d . 

bc e> 

p r . T d . pr.Td. p r . T d . pr. T d . 

g - i 
CD a. 

pr. T d . 

ed
eg
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n 

sin
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bo C 
C O .Q 

S *" 

S s Flæ
sk 

po
re

 

pr. T d . pr. T d . pr .Pd. pr. Pot 

K r . 0 . I K r . 

Sjffillands Stilt (Bornholm 
undthget) 

Møen 

Bornholm 

Fyns Stift 

Lolland-Falsters Stiftt 

forrige Halsted Amt . 

forrige Maribo Klosters 
og Aalholm Amter 

forrige Nykøbing Amt 

Aalborg Stift: 

Vendsyssel og Han-

Herrederne 

Thy og Morsø . . . . 

Viborg Stift 

Aarhus Stift 

Ribe Stiftt 

Ribe Amt 

Vejle Amt 

Ringlcøbing A m t . . . 

I Gennemsnit for 
hele Landet . . . 

10.44 10.30 

10. 41 

10.56 

10. 76 

10.80 

10. 72 

10.86 

10.68 

10. 75 

K r . 0 . K r . 0 . K r . ø . K r . 0 . K r . 0 . K r . 0 . 

7. »6 

10.24 

10. .53 

10. 78 

10.78 

10. 71 

10.02 

9.86 

9.97 

12.14 

7.12 

7.24 

7. 22 12. 78 

13.53 

10. 51 1 10. 25 

11.44 

10. 70 

I L 31 

10.34 

10. 56 

10.16 

7.40 

7.44 

7.37 

7.23 

7.16 

7.26 

7. 93 

7.57 

7.84 

12.70 

12.80 

12.46 

12. 91 

13.07 

12.76 

I L 86 

12.30 

12.37 

K r . 0 . 

pr. Pd. 

if 93 

K r . Ø . K r . Ø 

10.76 10. 35 I 7. 40 12. 61 

10.65 

10.58 

I L 43 

22.07 
pr. Td. 

223.71 

pr. Pd. 

1.08 

1.02 

1.00 

12. 99 12. 32 10.89 22.07 

n 54 

II 56 

1 . 1 5 

L 11 

» 52 1. 06 

pr.Pd. 

n 99 » .<S4 L 11 


